Naciones Unidas AVHRC/47/9/Add 1

2 XN\ Asamblea General Distr. general
(&) -

\‘ V 29 de junio de 2021
w

Espafiol
Original: inglés

Consejo de Derechos Humanos
47° periodo de sesiones

21 de junio a 9 de julio de 2021

Tema 6 de la agenda

Examen periddico universal

Informe del Grupo de Trabajo sobre el Examen
Periodico Universal-

Santa Lucia
Adicion

Observaciones sobre las conclusiones y/o recomendaciones,
compromisos voluntarios y respuestas del Estado examinado

* La version original del presente documento no fue objeto de revision editorial oficial.

GE.21-08770 (S) 050721 050721



A/HRC/47/9/Add.1

Recomendacion Respuestas Observaciones
104.1 Aceptada
104.2 Aceptada parcialmente.  El Gobierno de Santa Lucia toma nota de la ratificacién

del Segundo Protocolo Facultativo del Pacto
Internacional de Derechos Civiles y Politicos.

104.3 Aceptada

104.4 Aceptada

104.5 Aceptada

104.6 Aceptada

104.7 Aceptada

104.8 Aceptada

104.9 Aceptada

104.10 Aceptada parcialmente  El Gobierno de Santa Lucia toma nota de la ratificacién
del Segundo Protocolo Facultativo del Pacto
Internacional de Derechos Civiles y Politicos.

104.11 Aceptada

104.12 Aceptada

104.13 Aceptada parcialmente  El Gobierno de Santa Lucia toma nota de la ratificacién
del Segundo Protocolo Facultativo del Pacto
Internacional de Derechos Civiles y Politicos.

104.14 Aceptada

104.15 Aceptada

104.16 Aceptada

104.17 Aceptada

104.18 Aceptada

104.19 Aceptada

104.20 Aceptada

104.21 Aceptada

104.22 Aceptada

104.23 Aceptada

104.24 Aceptada

104.25 Aceptada

104.26 Aceptada

104.27 Aceptada

104.28 Aceptada

104.29 Aceptada

104.30 Aceptada
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104.31
104.32
104.33
104.34
104.35
104.36
104.37
104.38
104.39
104.40
104.41
104.42
104.43
104.44

104.45
104.46
104.47
104.48
104.49
104.50
104.51
104.52
104.53
104.54
104.55
104.56
104.57
104.58
104.59
104.60
104.61
104.62
104.63
104.64
104.65

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.

Se toma nota.

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.

Se toma nota.

Respecto del establecimiento de una institucion
nacional de derechos humanos, el Gobierno de Santa
Lucia reconoce que se trata del mecanismo idéneo para
aplicar un enfoque méas coordinado y sistematico de la
vigilancia de los derechos humanos y la presentacion
de informes sobre los derechos humanos. El Gobierno
también reconoce sus limitaciones para establecer un
mecanismo de este tipo en este momento. A falta de
una institucion nacional de derechos humanos, el
Gobierno establecié un mecanismo nacional de
presentacion de informes y seguimiento en 2019 con la
creacion del Comité Nacional de Coordinacion de
Derechos Humanos.

El Gobierno de Santa Lucia mantendra su compromiso
con la comunidad LGBTQI. También seguira
promoviendo una cultura de la no violencia y la no
discriminacion en beneficio de todos los ciudadanos,
que incluya a la comunidad LGBTQI.

El Gobierno de Santa Lucia mantendra su compromiso
con la comunidad LGBTQI. También seguirad
promoviendo una cultura de la no violencia y la no
discriminacion en beneficio de todos los ciudadanos,
que incluya a la comunidad LGBTQI.
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104.66
104.67
104.68
104.69
104.70
104.71
104.72
104.73
104.74
104.75
104.76
104.77
104.78
104.79
104.80
104.81
104.82
104.83
104.84
104.85
104.86
104.87
104.88
104.89
104.90
104.91
104.92
104.93
104.94
104.95
104.96
104.97
104.98
104.99
104.100

Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.

Se toma nota.

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.
Se toma nota.

Se toma nota.

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

Al tiempo que toma nota de tales recomendaciones,

el Gobierno de Santa Lucia sefiala su voluntad de
realizar consultas publicas sobre el tema de la pena de
muerte, en consonancia con sus esfuerzos en materia de
dialogo y consulta publica sobre la delincuencia, como
pone de relieve el Simposio sobre la delincuencia
celebrado en 2017, asi como el dialogo sobre
delincuencia y seguridad que mantiene actualmente con
la didspora de Santa Lucia.

Al tiempo que toma nota de tales recomendaciones,

el Gobierno de Santa Lucia sefiala su voluntad de
realizar consultas publicas sobre el tema, en
consonancia con sus esfuerzos en materia de dialogo y
consulta publica sobre la delincuencia, como pone de
manifiesto el Simposio sobre la delincuencia celebrado
en 2017, asi como el dialogo sobre delincuencia y
seguridad que mantiene actualmente con la diaspora de
Santa Lucia.
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104.101
104.102
104.103
104.104
104.105
104.106
104.107
104.108
104.109
104.110
104.111
104.112
104.113
104.114
104.115
104.116
104.117
104.118
104.119
104.120
104.121
104.122
104.123
104.124
104.125
104.126
104.127
104.128
104.129
104.130
104.131
104.132
104.133
104.134
104.135

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Se toma nota.
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Se toma nota.
Se toma nota.
Aceptada
Aceptada
Se toma nota.
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
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104.136
104.137
104.138
104.139
104.140
104.141
104.142
104.143
104.144
104.145
104.146
104.147
104.148
104.149
104.150
104.151
104.152
104.153
104.154
104.155
104.156
104.157
104.158
104.159
104.160
104.161
104.162
104.163
104.164
104.165

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

Aceptada
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